) ACTA DEL COMITE DE SELECCION
ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 08-2024 SIMA PERU
(PRIMERA CONVOCATORIA)

“SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, ACONDICIONAMIENTO Y
SPOSICION FINAL EN RELLENO O REUTILIZACION EN OTROS PROCESOS DE
RODUCCION DE ESCORIA DE COBRE RESIDUAL, GRANALLA O TIERRA DE
BARRIDO CONTAMINADA CON ESCORIA, LODOS CONTAMINADOS CON
ESCORIA, ARENA DE FUNDICION"

|2

PAC - 70

En la Provincia Constitucional del Callao, siendo las 14:30 horas del dia martes
03 de diciembre del 2024, se reunieron en el Departamento de Contrataciones
del Servicio Industrial de la Marina, sito en la Av. Contralmirante Mora N° 1102,
los integrantes del Comité de Seleccién para llevar a cabo la admisidon,
evaluacion, calificacion y el otorgamiento de la Buena Pro del Concurso
PUblico CP N° 08-2024-SIMA-1.

El Comité de Seleccidn para el presente acto se encontré integrado por los
siguientes miembros designados mediante Formato A2-7 de fecha 24 de
octubre del 2024;

NOMBRES Y APELLIDOS DEPENDENCIA DNI. CARGO
César ATUNCAR Tasayco OEC 21819789 PRESIDENTE
Irma Janet ZEGARRA Tello USUARIO 10141903 | PRIMER INTEGRANTE

. SEGUNDO
Luis Alberto CULQUI Bustos USUARIO 40534228 INTEGRANTE

1. - | DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a
través del mismo, como participantes, los siguientes proveedores:

ntidsd convocante SERVIGIC INDUSTRIAL DE LA MARINA S.A,
enciatura CP-8M.8-2024-SIMA PERU 8A-

. ¢ Tonvacatorta 1
0 de contratacién Berviclo
SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, ACONDICIONAMIENTO Y DISPOSICION FINAL EN RELLENO O REUTILIZACION EN OTROS PROGESOS DE
seripeidn det objeto PRODUCCION DE ESCORIA DE COBRE RESIDUAL, GRANALLA {0 TIERRA DE BARRIDO GON A CON LODOS CON )8 CON
ESCORIA, ARENA DE FUNDICION,
8o de Contratacidn SIMA PERU SA2024.527

de

AN

AS GE 571072024

203806818797 TOWER AND TOWER 8.4, 27/16/2024 vafida 274 10/20'&4 20380618797
208216039837  TRUGAM GROUR §,A.C. 3171072024 Valido 31/10/2024 20521603837
20521906782 TECNISAN £.1.R.L: 26/1672024 Vélide 2671072024 20521908732
20544010765 ACUTSORT D & D S.A.C. a3/%0/2024 vilide 3171072024 - 20548010765
20606224690 SERVECE & INTEGRAL LINCAY 8.A.C, 25/10/2024 Valide 25/10/2024 . 20606223690

20511670505 CONAZA S.A.C. 25/33/2024 Vélido 2871172024 - 20612670509
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20612418875 CONSYRUCTORA NAMUCHE # OBRAS S.A.C. 2571072024 Vilido 25/107/2024 10612418871
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2.- DETALLE DE LOS POSTORES:

Dentro de la fecha prevista en el cronograma para la evaluacién y
calificacién de ofertas del procedimiento, el comité de seleccién redliza la
apertura de ofertas de manera electronica a través del SEACE (descarga de la
informacién de las ofertas).

Evidenciando que los siguientes postores presentaron su oferta de manera
electrénica a través del SEACE.

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Enticad arivocante : SERVICIO INDUSTRIAL DE LA MARINA S.A.

Nomoencistura : CP-SM-8-2024-SIMA PERU §A-1
Nru. d convocatoria ¢ 1
Objietn ¢= contrataclén @ Servicio

Descripu«n:del obfeto : SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, ACONDICIONAMIENTQ Y DISPOSICION FINAL EN RELLENO O
REUTILIZACION EN OTROS PROCESOS DE PRODUCCION DE ESCORIA DE COBRE RESIDUAL, GRANALLA O TIERRA
DE BARRIDO CONTAMINADA CON ESCORIA, LODOS CONTAMINADOS CON ESCORIA, ARENA DE FUNDICION,

TRUCT Cédigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentaclén | Forma de presentacién

1 SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE, ACONDICIONAMIENTO Y DISPOSICION FINAL EN RELLENO O REUTILIZACION EN OTROS
PROCESOS DE PRODUCCION DE ESCORIA DE COBRE RESIDUAL, GRANALLA O TIERRA DE BARRIDO CONTAMINADA CON ESCORIA, LODOS
C AD E FUNDICION,

| CONTAMINADOS CON ESCORIA, ARENA DE
20380618797 | TOWER AND TOWER S.A, 20/11/2024 06:38:46 Electronico
20521906732 | TECNISAN E.LR.L. 2011112024 21:13:03 Electronico
20521603837 | TRUGAM GROUP S.A.C. 20/11/2024 22:43:25 Elactronico

Acto seguido, se procede a la apertura electrénica de las ofertas, a fin de
verificar la presentacion de lo exigido en la seccidn especifica de las bases de
conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si
las cfertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales vy
condciones de las Especificaciones Técnicas, detallados en la seccidn
especifica de las bases.

3.- DETALLE DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:
De acuerdo al articulo 73 RLC, la presentacién de ofertas se realiza de manera
electrénica a través del SEACE durante el periodo establecido en la

convocatoria.

Articulo 52 RLC. - Contenido minimo de las ofertas: Los documentos del
procedimiento establecen el contenido de las ofertas.

CAPITULO Il Numeral 2.2.1 Documentacién de presentacién obligatoria:

e

Promesa de consorcio con)
fimas legalzadas, de ser
el caso, enla que se
Declaracién juradade  {consigne los integrantes, el| B precio de

cumplimiento de fos | representante comin, el | la oferta en
Términos de Referencia domicilio comun y las SOLES.
contenidos en el numeral | obligaciones alas que se | Aduniar
3.1 del Capitulo Il de fa | compromete cadauno |obligatoriame|

Documento que acredie |  Declaracién Jurada
la representacion de quien! Articulo 52° del
suscrbe la oferta Reglamento

Declaracién Jurada

de datos del postor

EMPRESAS FSTORAS ADMISIBILIDAD | OBSERVACIONES

presente seccién de los ntegrantes del nle
consorclo, asi como el
porcentge equivalente a
dichas obligaciones

Anexo ! Dnl o Vigencla Poder Anexo 2 Anexo 3 Anexo 5 Anexo &

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDO

EVALUACION DE LAS OFERTAS:

Articulo 74 RLC. - Evaluacidn de las ofertas



La evaluacion de ofertas consiste en la aplicacién de los factores de
evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del

artficulo 73.

Parra
evaly
fiene
prela
enun

EMPRESAS P

OSTORAS

FUNTAJETOTAL

fo 1.8. Bases Administrativas. - EVALUACION DE LAS OFERTAS, Lo
acién de la oferta que cumplan con lo sefialado en el numeral anterior
por objeto determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de
cion de la oferta, segun los factores y el procedimiento de evaluacién
ciados en la seccidon especifica de las bases:

Puntaje

Puntaje

RL

§/1.765,000.00

10000

10000

OWERSA.

§/1.990.000.00

8869

8849

UPSAC.

§/2.10240000

8395

CALIFICACION DE LAS OFERTAS

83.95

Articulo 75 RLC. - Cadlificacién, numeral 75.1, luego de culminada la
evaluacion, el comité de seleccion determina al postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segun el orden de prelacién, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases integradas.
La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion debe ser
descalificada.

Parrafo 2.2.1.2. Bases Administrativas-Documentos para acreditar los requisitos
de cdlificacién.

Si dicho postor cumple con los requisitos de calificacién su oferta se CALIFICA:

EMPRESAS Pi

OSTORAS

Rauisling:
1.Conlar eon

aquivalents,
Empresa Opwr

elo}

Comunicacior
3.Contar con

uridades pro
4Confor con
aprobacién
ol Servicio de

Acrediacion:
1.Presentar
Emprexa Pre

Regliro de Empresas

Prestadorai de Servicior de Reslduos
56lidos (EPS-#S) clargado po lu Direceién
Genwral de Salud Amblental < DIGESA o u

Reglsko Autoriktive de
radera de Residuos $6lidoy

(£0-RS) okrgado por o Ministerio del
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sus propuaslas. {solo se soficia una de

2.6l vehiculs propuesto para el servich,
deber contar con k revislén Wenica
vigente para peligresos. conforme a o
dispuesto por el Ministero de Transpores y|
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el kanporie de residucs peligroros de las
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to_ Revolucién def MIC de
o Plan de Coningencla para
Transporle Temeske de

| Materioles y/o Reviduos Feligroses.

copla simple del Regiiko de
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Reslduos S6ldor (EPS-As) olorgado por ka
Dreccién General de Salud Amblanial-

Reguisiios:
).Conlar con - ina unldad
Vehicular camo minimo: de
Carocera: (01)
INTERCAMBIADORES, Calegoria:
N3 con caiga Gl minmo 15
lonsladas).
2. Defar por b menos selr
confenedores mefélicos de
carge Al de 15 oneladas o ser
asignados a ka ona de acopio
para facliar ki fecolscckn de
los fesiduos se préclsa que tas
imenk i doos

Racuisios:
UN (1) ingeniero sanifarie o
|Amblental o Indushial o
quimico, Tiklado; dsbe conlar
con Reglia d

ingenieros del y
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personal clave es requerido

i de
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) eoordinador y sl choler debard
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Requistios:
H coordinadory sl chofer
deberén contar con documenion

o siduos sélides
peligroson.

. fnima d

a W #xp
abora! de 3 afoy como minimo
en vervicios de recoleccion,

o

Requisiice:
El poslor debe acradiar un monto
aclirado ocumulado equivalente o
{5/ 2,000,000) DOS MILIONES Y 00/700
SOLES. por ka contralacibn de sefvicios
iguates  simikares i obijelo de ks

20
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& verficad

confenadores deban ser: Largo:
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Copia de documentos que
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Thvlos
Prolesionales en e portal web
de ko Superniendencia

Naional de Edt

con copia simiple
de cerliicados o (i) constancias
o (i) cualquier otra

Superior Universitaria - SUNEDU
a i i Ink:

de manera
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La experiencia del personal
clave fe acradilaré con
cualquisra de los siguient es
documenios: {i copia simple de

sunieduigob,
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documento que aciedite ka
del "

/ o'en el Registo Nacional de
Certlicados, Grados y Thulss &
del Miist 6o d

coniratory

de pago, segln
conespordd,

Se-consideran ervicios simiaras a oy
siguisni es: SUPERVISION, REIRO'Y
IRANSPORTE, DISPOSICION FINAL DE
RESIDUOS PEUGROSOS, QUE HALLA
MANEJADO LA EO-1S.

Aciediaclén;
La expeiiencia del postor an fa

ropuesto emifido por una
Universidad o Inlfuto; con ka
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e

so acrediait con copkl
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simple de lralos u érdenes de
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servicios, y
o conslancir do preilacien; o (i)

propuesto.

fehacientemenle, con voucher de

DIGESA o u equivalente, Reglsko
Autoritaivo de Empreta Operadora de
Reslduor Sélidos (EO-RS) olorgado por ef
Minlstedio de Amblente, vigente a
presentacién de sus propuastas
2Presentar copla simple de fas
rovisiones Wnicas vigenles por vehfculo,
para peligrosos.

3Presentar Resolucién de avtotzacién

| gob.pe/. segin comesponda. depésito; nola de abono; reporle de
eslado de cuenta, cualquiér ofro
documents similide por Enlidad del
sslema financiero que acredite et
abono o medianfe cancelacion en et
mismo comprobante dé pago .
correspondientes a Ui méimo de
veints (20] conlral aciones.

En caso TTULO PROFESIONAL
REQUERIDO o e enicuenirs
inerito en el reterdo reglsko, o
postor debe presentar la
copia del diploma respectivo
a fin de acreditar ia fermacion
lacadérmicd requerida,

del WIC para ol ransporle de residuos o

materiales peligrotor de las unldades
propusshar.

4Fesentar copla de Resolucién del MIC
de aprobacién de Plan de Coningenci
para of Servicio d Transporie Temesie de
Maleriales y/o Residuoy Paligroros.

Copla simpie del Regirko del
Coleglo de Ingenieror def Pars
y de la habillacién vigente.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

no acredila ks capocidad legal
coriia los siquisiitex: out extzaickin
deiMIC para el fransporte de.
residucs pefigrosos de kas unidades
propuestas, Resoucién defMIC de
[aprobacin de Plon de
Cantingendia para el Serviclo de
Transponte Teresira de Malerkales
V1o Residucs Pelgiosos

PRESENTA | vehiculo propuerto
pata el servicks, debart contar con
o revisién 16cnica vignte pare
pefgrasos, contorme a ko dispuesto
por el MIC, Sltadés document os
poitenscen d ki EORS ENVAK

OWERS.A. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SAC
Ao calicar el poslar que ocupe elsegundo puesio en orden de prelacion, se caliica I oferla dé Io empresa qUe Contnuo segun orden de prelacion, 1ai como (o senala el numeral 75.2 del arficulo 75 del kegiamento de ka Ley de Conlrafaciones del
Esiadn

TRUGAM GROUP S.A.C.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE




Acto seguido, el comité de seleccidn al verificar que la empresa TOWER AND
TOWER, ha presentado documentos de la empresa ENVAK S.A.C. como son:

« qutorizacion del MTC para el transporte de residuos peligrosos de las
unidades propuestas,

s Resolucidn del MTC de aprobacién de Plan de Contingencia para el
Servicio de Transporte Terrestre de Materiales y/o Residuos Peligrosos

+ Revision técnica vigente para peligrosos, conforme a lo dispuesto por el
MTC

Como se puede apreciar estd incumpliendo lo sefalado en las bases
integradas al presentar documentos que pertenecen a la EO-RS ENVAK S.A.C.

; Impon’tan"ie

- De conformidad con la Opinién N° 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esta relacionada con
cierta etribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo la actividad materia de
. contralacion, este es el caso de las actividades reguladas por normas en las cuales se establecen
- determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar habilitadas para la
" ejecucidn de determinado servicio o estar autorizadas para la comercializacion de ciertos bienes en el
mercaco.

- Importante

. En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
- obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

Entidad: Banco de la Nacion

Asunto: Requerimiento y Requisitos de calificacién

Referencia: Carta EF/92 2628 N© 1301-2016

CONCLUSIONES

En el requernmiento. €l &drea usuvaria detemmina todas las caracteristicas,
reqguisitos ¥'o condiciones que son necesarios para ejecutar la contratacidn,
definiendo ademaés con precisidn las exigencias gue se solicitardn a los
potenciales postores w gue estos deberdn cumplir para gue sus ofertas sean
admaitidas en el procedimiento de seleccidén.

Con ocasidn de la determinacién del requerimiento, la Entidad debe wverificar
que las especificaciones técnicas. términos de referencia o expediente de
contratacién, segiin corresponda. incluyan todo aspecto vwinculado con
regulaciones especiales sobre =l objero de contratacidn, asi como reqguisitos
establecidos en nommativa aplicable; siendo importante precisar gue en
concordancia con lo previsto en el articulo 28 del Reglamento, si estos se
refieren a las capacidades del postor v deben ser acreditados, constituiran
requisitos de calificaciOn.

Jesiis Maria, 1 de diciembre de 2016

Finolmente, el comité descalica a la empresa TOWER AND TOWER, por los
expuesto en los pdrrafos precedentes.

OTCRGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Articulo 76 RLC. - Otorgamiento de la buena pro, definida la oferta ganadora,
el comité de seleccion otorga la buena pro, mediante su publicacién en el
SEACE.




Pdrrafo 1.12. Bases Administrativas, Luego de la calificacion de la oferta, el
comité de seleccion, otorga la buena pro en la fecha sefialada en el
calendario de las bases mediante su publicacién en el SEACE.

EMPRESA POSTORA T PN Y - JUDCADO

SETECIENTOS TREINTA 730) DIAS CALENDARIOS, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA §/1,765,00000

3.- ACUERDOS:

Acto seguido, el Comité de Seleccion del Concurso PUblico CP-N° 08-2024-
SIMA (primera convocatoria), luego de efectuar la admision, evaluaciéon y
calificacién de ofertas acordd por unanimidad:

Otorgar la buena pro a:

ITEM EMPRESA MONTO ADJUDICADO (SOLES)

1 TECNISAN E.L.R.L. $/1'765,000.00

Al haber cumplido con los requisitos técnicos minimos y su oferta econémica al
estar denfro del marco presupuestal asignado.

Siendo las 15:50 horas, se dio por finalizada la reunién, firmdandose la presente
Acta en sefal de conformidad.
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Irma ZEGARRA Tello
DNI: 10141903
Primer Integrante

/

gsar ATUNEAR Tasayco
/DN 21819789
/Presidente
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